

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28764	1	3-dez-12	CARTUCHO PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA ORIENTE, LUXO, TIPO MESA, CÓDIGO 1164.	50	56,00	2.800,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28765	1	3-dez-12	Carro coletor de lixo com tampa e 4 rodas, sendo:	1	683,78	683,78	ARTEFATOS PLAFI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28766	1	3-dez-12	Suco nectar de frutas, sabor goiaba, em caixa tetrapack de 1 litro.	140	2,89	404,60	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
28766	2	3-dez-12	Suco nectar de frutas, sabor manga, em caixas tetrapack de 1 litro.	150	2,89	433,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
28766	3	3-dez-12	Suco nectar de frutas, sabor maracujá, em caixas tetrapack de 1 litro.	140	2,89	404,60	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
28766	4	3-dez-12	Suco nectar de frutas, sabor pêssego, em caixas tetrapack de 1 litro	150	2,89	433,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
28766	5	3-dez-12	Suco néctar de frutas, sabor uva, em caixas tetrapack de 1 litro	150	2,89	433,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
28767	1	3-dez-12	Conserto de 01 (um) estabilizador INBRAMEQ 1E-15/1 15KVA ç nº de série 17801.	1	1.240,00	1.240,00	ÁPICE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
28768	1	3-dez-12	Aparelho de fac-símile com impressão a laser em papel comum de formato A-4, com funções de copiadora por folhas soltas, marca Brother, modelo FAX2820.	1	925,84	925,84	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
28769	1	3-dez-12	Conserto de Fax Brother, modelo MFC-7220, nº de série 1931, BP 47846, pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme Orçamento nº 66974.	1	180,00	180,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
28769	2	3-dez-12	Conserto de Fax Brother, modelo MFC-7220, nº de série 1803, BP 51905, pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme Orçamento nº 66975. Garantia: 90 dias	1	180,00	180,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
28770	1	4-dez-12	Pagamento consultoria telefônica - 62 minutos da pub. IOB Online regulatório, em outubro de 2012. (Ref. Fatura 37454- NFiscal 60928 de 01/11/12).	1	310,00	310,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28771	1	4-dez-12	Renov. Ass. Biblioteca Digital Lex: Legisl. Federal e Marginalia.(CD-ROM) Período: 01.01.2013 a 30.12.2013 Cod. 50054678	1	1.290,00	1.290,00	LEX EDITORA S.A
28772	1	4-dez-12	Conserto de Pocket PC HP Ipaq 216 - FB044AA#AC4 - n/s 3CC94707X2, BP: 56228, Poupatempo São Bernardo do Campo Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	401	1,00	401,00	MGI INFORMATICA LTDA
28772	2	4-dez-12	Conserto de Pocket PC HP modelo Ipaq 216 - FB044AA#AC4 - n/s 3CC94707LF, BP: 56231, Poupatempo São Bernardo do Campo Garantia 90 dias da data de entrega	430	1,00	430,00	MGI INFORMATICA LTDA
28773	1	4-dez-12	Conserto de netbook HP Touch Smart Tx2 1040Br série: BRG931FCG9 BP: 51875 Poupatempo São Bernardo do Campo Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	390,00	390,00	SMGI - COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
28774	1	4-dez-12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE 64 CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, LOCALIZADAS NO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS,	64	53,40	3.417,60	CONSERFLEX COMÉRCIO E REFORMADORA DE MÓVEIS LTDA - ME
28774	2	4-dez-12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE 50 CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, LOCALIZADAS NO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS,	50	53,40	2.670,00	CONSERFLEX COMÉRCIO E REFORMADORA DE MÓVEIS LTDA - ME
28774	3	4-dez-12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE 35 CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, LOCALIZADAS NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS,	35	53,40	1.869,00	CONSERFLEX COMÉRCIO E REFORMADORA DE MÓVEIS LTDA - ME

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28775	1	4-dez-12	DESKTOP BASIC DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.108/2012 v2.0 MARCA ITAUTEC - MODELO IFOWAY ST4272 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	10	2.060,00	20.600,00	ITAUTEC S.A - GRUPO ITAUTEC
28775	2	4-dez-12	DESKTOP BASIC DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.108/2012 v2.0 MARCA ITAUTEC - MODELO IFOWAY ST4272 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	2	2.060,00	4.120,00	ITAUTEC S.A - GRUPO ITAUTEC
28775	3	4-dez-12	DESKTOP BASIC DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.108/2012 v2.0 MARCA ITAUTEC - MODELO IFOWAY ST4272 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	5	2.060,00	10.300,00	ITAUTEC S.A - GRUPO ITAUTEC
28776	1	4-dez-12	Reator eletrônico bi-volt para 01 lâmpada T10/T12 fluorescente tubular 110/85 watts -THD 10%-25% - Fator Potência 0.99-0.96C - Corrente Total (Amp) 0,820-0,500 - F.E.I. 0.85.	30	54,30	1.629,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28776	2	4-dez-12	Reator eletrônico bi-volt para 02 lâmpadas T10/T12 fluorescentes tubular 110/85 watts-THD 20%-Fator de Potência 0,96C-Corrente Total (Amp) 0,930-F.E.I. 0.50.	30	64,90	1.947,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28776	3	4-dez-12	Reator para lampadas fluorescentes eletrônico, 220V PN 110W.	60	39,40	2.364,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28776	4	4-dez-12	Tomada de embutir 2P + T 10A.	200	4,00	800,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28777	1	5-dez-12	FECHADURA REDONDA PARA MÓVEIS, MARCA PAPAIZ ART. 861/31 CR, CROMADAS.	20	19,50	390,00	VEGGA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA-ME
28777	2	5-dez-12	FECHADURA TUBULAR LOCKWELL 41410N, 90 MM, NA COR PRETA.	2	54,90	109,80	VEGGA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA-ME
28778	1	5-dez-12	Ren. ass. Conjuntura Econômica Período: 01/02/2013 a 30/01/2014 Cod.: 0000703958 - Cod. ass. 28519	1	119,00	119,00	FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS ESCOLA ADM. EMP.
28779	1	5-dez-12	Curso Excell 2010-Modulo II (Avançado), sendo:	1	914,89	914,89	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
28781	1	5-dez-12	Switch 24 portas 10/100mbps Marca D-Link - modelo DES-1024A Garantia 12 meses da data de entrega (balcão conf condição do fabricante)	1	250,00	250,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
28782	1	5-dez-12	MALETA C/ ALÇA RETRATIL E RODINHAS P/ TRANSPORTE DE NOTEBOOK MARCA TARGUS - MODELO METRO ROLLER - P/N TBR003US	3	318,00	954,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28784	1	5-dez-12	Calçado de segurança, tipo sapato de amarrar, com fechamento em cadarço, cano acolchoado confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético não-tecido, desprovido de partes metálicas, com biqueira reforçada em PVC,	16	46,88	750,08	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
28785	1	5-dez-12	TABLET DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.139/2012 v1.0 MARCA MOTOROLA - MODELO XOOM GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	100	1.130,00	113.000,00	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
28787	1	6-dez-12	CONCERTO - APARELHO RZ 2000 PLUS - MÓDULO: PRINCIPAL - Nº SÉRIE RZPL.K.154.DIG - SOC-12-207 DE 10/10/2012.	1	535,00	535,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28788	1	6-dez-12	POUPATEMPO SANTO AMARO - JOGOS DE ELETRODOS (PÁS) PARA PACIENTE ADULTO - COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. * VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	295,00	590,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28788	2	6-dez-12	POUPATEMPO SANTO AMARO - JOGOS DE ELETRODOS (PÁS) PARA PACIENTE CRIANÇA (INFANTIL) - COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. * VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	295,00	590,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28788	3	6-dez-12	POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING - JOGOS DE ELETRODOS (PÁS) PARA PACIENTE ADULTO - COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. * VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	295,00	590,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28788	4	6-dez-12	POUPATEMPO CPS SHOPPING - JOGOS DE ELETRODOS (PÁS) PARA PACIENTE CRIANÇA (INFANTIL) - COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. * VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	295,00	590,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28790	1	6-dez-12	Antena para rádio portátil Motorola, modelo EP450	20	30,00	600,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28790	2	6-dez-12	Clips para rádio portátil Motorola, modelo EP450 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP	20	20,00	400,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28791	1	6-dez-12	Curso OHSÁ 18001, sendo:	1	995,00	995,00	SGS ICS CERTIFICADORA LTDA
28792	1	6-dez-12	NOTEBOOK (ULTRABOOK) DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.142/2012 v1 MARCA HP - P/N B0N00AA#ABA (FOLIO 13") GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE) P/N UX084E	1	5.343,74	5.343,74	PLANUS INFORMATICA & TECNOLOGIA LTDA
28794	1	10-dez-12	VIDEO PROJETOR PANSONIC PT VX-41 - XGA 4.000 ANSI LUMENS - . RESOLUÇÃO REAL: XGA 1024 X 768 PIXELS - CONTRASTE: 2000:1 - . CONEXÃO: PARA MICRO E VÍDEO, ENTRADA DIGITAL HDMI -	1	4.150,00	4.150,00	GLAUCO PLATERO CHALRÉO AUDIOVISUAIS - ME
28795	1	10-dez-12	Curso cSphere - Instsall, Configure Manage v5, observando-se:	3	3.550,00	10.650,00	TELECON CONSULTORIA E TREINAMENTO EM TELEMÁTICA LTDA
28796	1	10-dez-12	Treinamento: 6421/10221 - CONFIGURAÇÃO E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE UMA INFRAESTRUTURA DE REDE DO WINDOWS SERVER 2008, sendo:	2	770,00	1.540,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
28797	1	10-dez-12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE MERCADO DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO, SITO À R. AMADOR BUENO, 176/258 - SANTO AMARO - SP.	1	6.082,74	6.082,74	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS-CPOS
28798	1	11-dez-12	Unidade de transferência intermediária, 100% ORIGINAL, para impressora modelo Ricoh Aficio SP C420DN, cód. ref. produto 402323, uso exclusivo do IIRGD, validade 12 meses.	1	445,00	445,00	SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
28798	2	11-dez-12	Cilindro/fotocondutor impressora Ricoh, modelo Aficio SP C420DN ref 402320, COLORIDO, rendimento de 50000 páginas, identificação do fornecedor na embalagem, original do fabricante do equipamento, componentes 100% originais/novos v. 12 meses	1	1.620,00	1.620,00	SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
28798	3	11-dez-12	Kit manutenção, 100% original/novo, p/ impressora Ricoh Aficio SP C420DN, troca de componentes, unidade transferência intermediária, ref 402323, capacidade para 100.000 paginas, validade 12 meses	1	445,00	445,00	SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
28799	1	11-dez-12	Chave NH Cebel SP 400A 35212 para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	1	312,85	312,85	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
28799	2	11-dez-12	Elemento filtro secador - linha líquidos - XW12E003 para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	1	100,00	100,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28800	1	11-dez-12	Termostato eletrônico com duplo estágio e voltagem 220 volts, sem a função on/off para equipamento de ar condicionado tipo Self à água, marca Coldex Trane, ref.: Honeywell.	4	150,00	600,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28800	2	11-dez-12	Filtro de óleo modelo 06NA660016 para compressor para unidade resfriadora de líquido Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	2	600,00	1.200,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28800	3	11-dez-12	Filtro externo de óleo modelo 30 GX417132 para unidade resfriadora de líquido Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	2	895,00	1.790,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28801	1	11-dez-12	Filtro secador 210x5/8" com rosca - ref.: Danfoss.	2	18,90	37,80	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
28801	2	11-dez-12	Manta de filtro classe G3 com densidade 150 mm.	120	6,12	734,40	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
28801	3	11-dez-12	Termostato duplo estágio - BT TAV 201S.	6	57,00	342,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
28802	1	11-dez-12	Treinamento APF ANÁLISE DE PONTO DE FUNÇÃO, observando-se:	3	790,00	2.370,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
28803	1	11-dez-12	Fusível 400A para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	3	40,00	120,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28803	2	11-dez-12	Jogo de contatos 3TF50 Siemens para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	2	400,00	800,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28803	3	11-dez-12	Pressostato de diferencial de água para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	1	400,00	400,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28803	4	11-dez-12	Relê acoplado 24V para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	1	50,00	50,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28803	5	11-dez-12	Resistência do tanque de óleo para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	2	300,00	600,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28803	6	11-dez-12	Rolamento do motor para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	4	100,00	400,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28803	7	11-dez-12	Sensor de temperatura para Chiller da marca Carrier, modelo 30GXB-182-386S, nº de série: 3200B18804.	1	300,00	300,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28804	1	11-dez-12	IUWNE - IMPLEMENTING CISCO UNIFIED WIRELESS NETWORKING ESSENTIALS	1	4.560,00	4.560,00	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
28805	1	11-dez-12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 VIDRO LAMINADO, INCOLOR, MEDIDAS 84 X 54,4 X 0,06 MM, A SER INSTALADO EM DIVISÓRIA. - LOCAL DA INSTALAÇÃO: POSTO POUPEMPO SÉ. SITO À PRAÇA DO CARMO, S/Nº - SÃO PAULO - SP.	1	300,00	300,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
28805	2	11-dez-12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 PEÇA DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DE 10 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS 1205 X 2060 MM. - LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRÉDIO SEDE DA PRODESP, SITO À RUA AGUEDA GONÇALVES, 20 - TABOÃO DA SERRA - SP.	1	1.500,00	1.500,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
28805	3	11-dez-12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 PEÇA DE VIDRO COMUM INCOLOR, DE 04 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS 1194 X 1340 MM, A SER INSTALADO EM DIVIDÓRIA. - LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRÉDIO SEDE DA PRODESP, SITO À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP	1	325,00	325,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
28806	1	11-dez-12	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA - PARA DESCARTE DE MADEIRA - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 26 M3, COM AJUDANTE. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA COMERCIAL APRESENTADA EM ANEXO.	1	1.100,00	1.100,00	CICLOPEL COM. DE APARAS PAPEL LTDA-ME

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28807	1	11-dez-12	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA DESCARTE DE MADEIRA , COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4M3. . LOCAL DE ENTREGA: PRODESP SEDE - RUA AGUEDA GONÇALVES, Nº 240 - JARDIM PEDRO GONÇALVES - TABOÃO DA SERRA - SP - CEP. 06760-900	1	270,00	270,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
28808	1	11-dez-12	Fita nylon, séries 320/320turbo/321/turbo, preta, para impressora matricial, ref. 52102001, 100% original, validade mínima de 6 meses da data da entrega, embalagens adequadas-seladas, Okidata	30	15,00	450,00	MASTERNEW INFORMÁTICA LTDA-ME
28809	1	11-dez-12	DISPLAY DE MESA EM ACRILICO CRISTAL - TAMANHO: 22 X 30CM. ABA DE: 120MM. - FORMATO: A4 VERTICAL. . MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE COM 2,00MM DE ESPESSURA.- MOD PF16	7	30,48	213,33	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28809	2	11-dez-12	DISPLAY DE MESA EM ACRILICO CRISTAL - TAMANHO: 30 X 22CM. ABA DE: 90MM. - FORMATO: A4 HORIZONTAL. . MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE COM 2,00MM DE ESPESSURA.- MOD PF15	2	30,48	60,95	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28809	3	11-dez-12	DISPLAY DE MESA EM ACRILICO CRISTAL - TAMANHO: 22 X 15CM. ABA DE: 50MM. - FORMATO: A5 HORIZONTAL. . MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE COM 2,00MM DE ESPESSURA.- MOD PF22	3	17,25	51,75	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28809	4	11-dez-12	DISPLAY DE PAREDE (PORTA FOLHETO) EM ACRILICO CRISTAL - TAMANHO: 30 X 22CM. - FORMATO: A4 HORIZONTAL. . MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE COM 2,00MM DE ESPESSURA.- . COM FITA DUPLA FACE.	3	30,48	91,43	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28809	5	11-dez-12	DISPLAY DE PAREDE (PORTA FOLHETO) EM ACRILICO CRISTAL - TAMANHO:22 X 30CM. - FORMATO: A4 VERTICAL - . MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE COM 2,00MM DE ESPESSURA.- . COM FITA DUPLA FACE.	4	28,75	115,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28810	1	11-dez-12	Toner E460X11L, 100% original, para Impressora Laser Mono, Lexmark E460DN, validade 12 meses da data da entrega	4	237,50	950,00	RIHOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
28811	1	12-dez-12	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA, COM ENCAIXE ORIENTATIVO - 550 X 260MM. EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO MACIO, ISENTO D EHALOGENADOS, NA COR PRETA. . MODELO: APT BL/ORI - GARANTIA : 18 MESES -	150	32,00	4.800,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
28812	1	12-dez-12	DESKTOP BASIC DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.108/2012 v 1.0 MARCA ITAUTEC - MODELO INFOWAY ST4272 GARANTIA DE 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	30	2.124,00	63.720,00	ITAUTEC S.A - GRUPO ITAUTEC
28813	1	12-dez-12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO, COM INSTALAÇÃO DE BOTOEIRAS (ACIONADORES MANUAIS) E SIRENES DE INCÊNDIO,	1	15.999,00	15.999,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
28814	1	12-dez-12	386714-5 - Rack p/ equipamento de informática 19" x 3 Us Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	250,00	250,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
28814	2	12-dez-12	262184-3 - Conector RJ-45; macho; Categoria 5e, padrão de conectorização T568A/B) - POUPATEMPO GUARULHOS Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	300	0,50	150,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
28815	1	12-dez-12	TOTEM APEK MAXXI SLIN COM FONTE ATX DANIFICADA - BP 050439 GARATIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	165,00	165,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28816	1	12-dez-12	Contratação de serviço de coffee- break para o evento APRESENTACAO DE RESULTADOS 2012 a ser realizado nos dias 20 e 21/12/2012 ,na Sede da Prodesp (conforme vossa Proposta nº 02 de 11/12/2012) observando-se:	2	2.208,00	4.416,00	KAMIDE BUFFET LTDA - ME

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28817	1	13-dez-12	FITA ADESIVA ISOLANTE SCOTCH 3M, DE 19 X 20 M, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FORNECIDAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	50	8,90	445,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28817	2	13-dez-12	SILICONE ACÉTICO INCOLOR, UTILIZADO PARA SELAR, VEDAR E CALAFETAR, EM FRASCO DE 280 GRAMAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FORNECIDAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	6	12,90	77,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28818	1	13-dez-12	Corretivo em fita, 5mmx6m, ref. 70201, Maxprint	1	3,45	3,45	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
28818	2	13-dez-12	Papel kraft 80g bobina 80 Cm altura (larg), preço unit. por Kg => 3 rolos = 42 Kg, Donapel	42	5,10	214,20	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
28819	1	13-dez-12	Envelope pardo sem timbre 185x248mm, 2 pct c/ 50 cada, Celucat	2	3,00	6,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	2	13-dez-12	Envelope pardo sem timbre 310x410mm, 3 pct c/ 50 cada, Foroni	3	8,60	25,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	3	13-dez-12	Envelope pardo sem timbre 340x240mm, 6 pct c/ 50 cada, Foroni	6	5,40	32,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	4	13-dez-12	Caneta preta ponta extrafina (0,5mm) hidrográfica Hi-Tecpoint V5 - PILOT	1	9,10	9,10	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	5	13-dez-12	Grampedor; de mesa;tipo luxo; estrutura metálica, base plastica; 20Cm; cromada; grampo 26/6; capac. para grampear 20 fls., CIS C-15, CZ ou PT, Sertic	10	23,85	238,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	6	13-dez-12	Almofada para carimbo Nº. 3, azul, ASUPER, Radex	120	1,55	186,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	7	13-dez-12	Pincel marcador permanente, atômico, azul, 1100 P, Pilot	104	1,95	202,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	8	13-dez-12	Fita adesiva em transp. polipropileno 50mmx50m, Qualitape, Adelbras	235	1,68	394,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	10	13-dez-12	Tinta azul p/ carimbo, 42 ml, para almofada, Pilot	132	3,56	469,92	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	11	13-dez-12	Envelope pardo sem timbre 310 x 410mm, 10 pct c/ 50, Foroni	10	8,60	86,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	12	13-dez-12	Envelope pardo sem timbre 340x240mm, 22 pct c/ 50, Foroni	22	5,40	118,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	13	13-dez-12	Caneta esferografica vermelha, cristal, 1mm, BIC	320	0,47	150,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28819	14	13-dez-12	Corretivo liquido, base água, 18ml, Office Blanc, Radex	225	0,80	180,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28820	1	13-dez-12	Cola liq. branca para escritório, frasco com 90 g, Frama	108	0,74	79,92	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	2	13-dez-12	Elástico latex nº 18, caixa com 100g, Mamuth	21	1,40	29,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	3	13-dez-12	Corretivo caneta, 7ml, ponta plástica, Radex	4	1,74	6,96	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	4	13-dez-12	Livro Ata com 200 folhas s/ margem preto, capa dura, Tamoio	15	10,60	159,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	5	13-dez-12	Tinta azul com 40 ml p/ pincel atômico, Radex	22	1,91	42,02	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	6	13-dez-12	Carbono preto comum, A4, cxa. c/ 100 folhas, HC201, Hardcopy	1	13,34	13,34	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	7	13-dez-12	Cola liq. branca para escritorio frasco 90 gr, Frama	9	0,74	6,66	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28820	8	13-dez-12	Elástico Latex - Nº. 18, caixa com 100 gr, Mamuth	330	1,40	462,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28821	1	13-dez-12	Formulário Branco Impressora Laser	41	87,41	3.540,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
28823	3	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011879 - N/S 16560 - RO 2631544 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,76	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	4	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 023188 - N/S 16837 - RO 2630308 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	5	13-dez-12	CONSEWRTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025400 - N/S 15778 - RO 2630303 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28823	6	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026636 - N/S 16621 - RO 2627700 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	7	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026981- N/S 15620- RO 2653592 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	8	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 028576- N/S 16253- RO 2652985 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	9	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 030734- N/S 16281- RO 2653013	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	10	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 031631- N/S 16313- RO 2652966 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	11	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048707 - N/S 16265 - RO 2644195 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	12	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 054962- N/S 16457- RO 2652989 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	13	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 163262 N/S 15760- RO 2652691 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	14	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162706 - N/S 16600 RO 2618410 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	15	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162852 -N/S 15845 - RO 2644295 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	16	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162995 -N/S 16636 - RO 2640883 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28823	17	13-dez-12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163329 - N/S16402 - RO 2648469 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	107	1,00	106,66	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28824	1	13-dez-12	Climatizador com funções ventilar, umidificar e purificar o ar ambiente, com controle remoto, tanque de água removível de 7L, timer de 12 horas, oscilação horizontal automática, 220V. Marca: Midea - Modelo Fine Garantia: 12 meses	40	285,00	11.400,00	MAGAZINE LUIZA S.A
28825	1	14-dez-12	Maquina perfuradora, filigranadora de documentos - PTG:	2	12.320,00	24.640,00	FRAGMENT COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA
28826	1	14-dez-12	Certificado digital SSL de no mínimo 128 bits, conforme Rel.SLT.051/2012 v.1.0. para a seguinte URL: www2.recursos humanos.sp.gov.br	1	1.500,00	1.500,00	SERASA S/A
28827	1	14-dez-12	Correia B 63. marca: Multbelt.	8	8,27	66,16	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	2	14-dez-12	Correia A-25. Marca: Multbelt.	2	4,00	8,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	3	14-dez-12	Correia B-30. Marca: Multbelt.	10	6,00	60,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	4	14-dez-12	Correia B-56. Marca: Multbelt.	10	13,00	130,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	5	14-dez-12	Correia B-80. Marca: Multbelt.	2	9,36	18,72	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	6	14-dez-12	Correia B-84. Marca: Multbelt.	5	15,00	75,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	7	14-dez-12	Correia B-87. Marca: Multbelt.	2	18,00	36,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	8	14-dez-12	Correia BP-29. Marca: Multbelt.	3	8,00	24,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	9	14-dez-12	Correia A82. Marca: Multbelt.	8	16,90	135,20	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28827	10	14-dez-12	Correia B48. Marca: Multbelt.	2	11,00	22,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28827	11	14-dez-12	Correia B49. Marca: Multbelt.	4	12,00	48,00	QUALIRUBBER BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
28828	1	14-dez-12	Pasta catálogo em PVC verde musgo:	50	5,50	275,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28828	2	14-dez-12	Pasta em PVC Camurça, cor BEGE - conforme especificação:	200	5,08	1.016,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28830	1	17-dez-12	APOIO PARA OS PÉS AP-425 PRETO - (COM REGULAGEM DE ALTURA) COMPOSIÇÃO: PLATAFORMA FABRICADA EM CHAPA METÁLICA, FORMATO RETANGULAR COM MANTA ANTIDERRAPANTE VINILICA CINZA. ARMAÇÃO EM FERRO COM PINTURA ELETROFORÉTICA E ZINCAGEM.	3	139,30	417,90	B&S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
28831	1	17-dez-12	COLA EM BASTÃO	2.000	1,80	3.600,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28831	2	17-dez-12	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M	300	0,40	120,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28831	3	17-dez-12	LÁPIS PRETO N. 2	600	0,11	66,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28832	1	17-dez-12	Gás liquefeito de petróleo GLP em botijões tipo P13 (13 kg)	8	40,00	320,00	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
28833	1	17-dez-12	CLIPS N. 0 (CAIXA COM 500 GR.)	600	4,49	2.694,00	BIG FLY COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
28834	1	17-dez-12	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 50 MM X 50M	600	1,60	960,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28835	1	17-dez-12	Gravador de dvd externo double layer slim usb 2.0 (Item BEC 3269302) Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	153,90	153,90	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
28836	1	17-dez-12	Mini Notebook (Netbook) para o Poupatempo São Bernardo do Campo Marca Asus - Modelo 1025C-GRY0595 - 10.1in Atom N2600 2GB 500GB Win 7 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	1.075,00	1.075,00	WGG PRIME COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
28837	1	17-dez-12	Curso RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE GRI (RESPONSABILIDADE SOCIAL), sendo:	1	2.250,00	2.250,00	UNIETHOS - FORMAÇÃO DE DESENV. DA GESTÃO SOC. RESPONÇALVES
28838	1	18-dez-12	Certificado digital e-CPF com cartão padrão safe sign A-3 padrão ICP-Brasil - cartões smart card, com validade de 2 anos.	15	123,75	1.856,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28838	2	18-dez-12	Certificado digital e-CPF com cartão padrão safe sign A-3 padrão ICP-Brasil - cartões smart card, com validade de 2 anos.	15	123,75	1.856,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28839	1	18-dez-12	Filtro descartável para sistema de ar condicionado medindo 531 x 677 x 25mm - Classe A-3.	120	6,50	780,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
28839	2	18-dez-12	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G-3 medindo 550 x 480 x 50mm.	48	6,00	288,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
28839	3	18-dez-12	Filtro descartável confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G-4 medindo 477 x 472 x 25mm.	16	5,00	80,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
28841	1	18-dez-12	Cartucho de fita Ultrium LTO4 - 800GB/1600GB, 95P4436, validade mínima de 12 meses da data da entrega, IBM	152	89,00	13.528,00	TNS COMERCIAL LTDA
28842	1	18-dez-12	Conserto do MARMITEIRO do Poupatempo Campinas, observando-se:	1	170,00	170,00	CAMPINAS MANUT. EM EQUIP. COZINHA INDUSTRIAL LTDA
28843	1	18-dez-12	Etiqueta adesiva, ref. 1700-0V4T, para fita LTO4, uso no robô open, seq.: OP0151 - OP0310	160	1,50	240,00	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
28844	1	18-dez-12	PEDESTAL UNIFILA RETRÁTIL ç MODELO 2001 ç AUTO BRILHO COM FITA VERMELHA ç . CORPO: PERFIL TUBULAR DE ALUMÍNIO. DIÂMETRO DE 8CM E ALTURA 96CM.; . BASE: CBG DIÂMETRO DE 34 CM.; . FITA: COM 5CM DE LARGURA E COMPRIMENT DE 2,0 MTS.	10	259,00	2.590,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28844	2	18-dez-12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE (20 X 30 CM) - TAMANHO A-4 - (VERTICAL) RETRATO, C/ ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, REVESTIDO COM TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. . MARCA: UNIFILA	8	115,00	920,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28844	3	18-dez-12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE - (29 X 42 CM) - FORMATO A-3 - RETRATO, C/ ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, REVESTIDO COM TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. . MARCA: UNIFILA -	6	140,00	840,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28844	4	18-dez-12	MESA DE APOIO - FÓRMICA PRETA, COM GARRAS EM NYLON PARA ENCAIXE NOS PEDESTAIS UNIFILA - . MEDIDAS: 1 METRO X 25CM. *** GARANTIA: 01 ANO ***	2	190,00	380,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28847	1	19-dez-12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELA DE NYLON, MALHA DE 1,5 E OU 2,0 MM, COM FITILHOS PARA AMARRAÇÃO, ARAME RECOZIDO, PONTALETE DE PINUS ("PINUS ELLIOTTI" OU "PINUS TAEDA"), OU QUARUBARANA ("ERISMA UNCINATUM"),	2.676	15,90	42.548,40	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
28847	2	19-dez-12	LIMPEZA FINAL DA OBRA - FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA A LIMPEZA GERAL DE PISOS, PAREDES, VIDROS, ÁREAS EXTERNAS, BANCADAS, LOUÇAS, METAIS, ETC, REMOVENDO-SE MATERIAIS EXCEDENTES E RESÍDUOS DE SUJEIRAS,	260	4,50	1.170,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
28848	1	19-dez-12	Cortina de ar modelo Simple VEC1600 - motor de 1/5CV - 220V,monofásico. Garantia: 12 meses.	1	650,00	650,00	CYCLONE COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO LTDA -ME
28849	1	19-dez-12	Válvula para bebedouro de pressão tipo copo.	10	12,00	120,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28849	2	19-dez-12	Válvula para bebedouro de pressão tipo jato. Marca dos bebedouros: Libell e Begel.	10	12,00	120,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28850	1	19-dez-12	Fita para impressora matricial marca Tally Genicom, modelo 2440, 2540, nylon, preta, código ref. do produto 043446, cód. BEC 3354008	30	26,00	780,00	GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28851	1	19-dez-12	PALETEIRA PALETRANS, CAPAC. 2,2 t, BP 15903, CONCERTO DO TIMÃO, PINTURA, REVISÃO,LUBRIFICAÇÃO, TESTES DE FUNCIONAMENTO, GARANTIA 90 DIAS.	1	300,00	300,00	LEVTON MANUTENÇÃO EIRELI - ME
28852	1	20-dez-12	CONSOLE DE VIDEOGAME XBOX 360 SLIM C/ 4 GB E C/ KINECT NA COR PRETO GARANTIA DO FABRICANTE (CONDIÇÕES ACOMPANHA PRODUTO)	10	1.088,00	10.880,00	FAST SHOP COMERCIAL S/A
28853	1	20-dez-12	Ren.ass. Recortes na Web- pacote AASP IV. - Período: 01.01.13 a 31.12.2013 - Cod. AASP 102091 - Para José Paschoale Neto - e-mail: jpaschoale@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	2	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 -Cod. AASP: 102098 - Para: Dra Miryan Cintra - E-mail para envio: mcintra@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	3	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 103828 - Para: Dr. Rodrigo Stabile - E-mail para envio: rstabile@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	4	20-dez-12	Ren.ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 108656 - Para: Dr.André do A. Van Tol - E-mail para envio: atol@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	5	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 117747 - Para: Dr. Denis G. Ermini - E-mail para envio: dermini@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28853	6	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 119943 - Para: Dr. Antonio Castro Filho - E-mail para envio: acastrofilho@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	7	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 138519 - Para: Dra. Reiva V.B.Mizukawa -E-mail para envio: rmizukawa@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	8	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 139829 - Para: Dra Nathália C. Cera - E-mail para envio: ncera@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	9	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 146889 - Para: Dr Marcio Rodrigues - E-mail para envio: marcorodrigues@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	10	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP - IV Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 149210 - Para: Dra Sueli A. Borges - E-mail para envio: sborges@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	11	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 149770 - Para: Dra Elvira C. Liberatori - E-mail para envio: eliberatori@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	12	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 30866 - Para: Dra. Yara Marques - E-mail para envio: ymarques@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	13	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 43598 - Para: Dra Angela M. Olaia - E-mail para envio: aolaia@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	14	20-dez-12	Ren. ass. recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 64972 - Para: Dra Fernanda Ceregatti - E-mail para envio: fceregatti@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	15	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP: 77460 - Para: Dra. Carolina Magnani - E-mail para envio: cmagnani@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28853	16	20-dez-12	Ren. ass. Recortes na Web - Pacote AASP IV - Período: 01.01.2013 a 31.12.2013 - Cod. AASP:108798 - Para: Dr. Douglas E. Costa - E-mail para envio: douglascosta@sp.gov.br	1	482,20	482,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
28855	1	20-dez-12	Bucha plástica para furo de Ø 8 mm, produzida em polietileno para aplicações em meios ocios (drywall, blocos cerâmicos) ou concreto maciço. Projeto ARTESP - SRVR.	3.000	0,16	480,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28855	2	20-dez-12	Velcro preto dupla face (macho fêmea) 2 cm largura X 3 metros de comprimento - Fusão Única (sem costura). Projeto Artesp -SRVR.	300	14,00	4.200,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28856	1	20-dez-12	FITA PLÁSTICA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - MEDIDAS: 70MM. X 200 MTS. . COR: AZUL - (sem adesivo)	100	9,80	980,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
28856	2	20-dez-12	FITA PLÁSTICA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - MEDIDAS: 70MM. X 200 MTS. . COR: PRETA - (sem adesivo)	100	9,80	980,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
28856	3	20-dez-12	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES	1	18,90	18,90	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28857	1	20-dez-12	Caixa de passagem alumínio silício externa c/tampa lisa 30x30 (de qualidade igual ou superior à ref. Wetzal ref. CP-3030-12)- Projeto Artesp -SRVR. Marca "Daysa".	40	93,90	3.756,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28858	1	20-dez-12	LAMINADORA MASTERLAMI 3206 BP-64600, PTJ, CONCERTO DA PLACA FONTE, TROCA DE 01 ROLO QUENTE, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA 90 DIAS.	1	460,00	460,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28859	1	20-dez-12	Roteador Wireless Marca TP-Link - Modelo WR941ND 300 Mbps (TL-WR941ND) Garantia 12 meses da data de entrega	20	194,00	3.880,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28860	1	21-dez-12	Dispenser para Copo Descartável de café 50 ml, fabricado em Policarbonato e ABS - 5-A34, Cor Cristal. Medidas: 40cm (altura) x 10cm (largura) x 9,5cm (profundidade) Escova: 5,5cm (diâmetro) (ABS PLUS A-34 - JSN)	10	22,91	229,10	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
28860	2	21-dez-12	Dispenser para Copo Descartável de Água 180/200 ml, fabricado em Policarbonato e ABS - 5-A35, Cor Cristal. Medidas: 40cm (altura) x 10cm (largura) x 9,5cm (profundidade) Escova: 7cm (diâmetro)- (ABS PLUS A35- JSN).	10	22,82	228,20	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
28861	1	21-dez-12	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 - 6 KG.	9	50,00	450,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	2	21-dez-12	RECARGA DE EXTINTOR PQS - 4 KG BC	26	30,00	780,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	3	21-dez-12	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 L -	1	25,00	25,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	4	21-dez-12	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR DE CO2 - 6 KG.-	1	12,00	12,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	5	21-dez-12	TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRAS -	28	30,00	840,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	6	21-dez-12	MANGUEIRA PARA EXTINTOR - PQS 4 KG. -	3	10,00	30,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	7	21-dez-12	VÁLVULA PARA CO2 -	2	45,00	90,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28861	8	21-dez-12	VÁLVULA PARA EXTINTOR - PQS 4 KG -	5	15,00	75,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
28862	1	26-dez-12	Renov. ass. IOB Online Regulatório tradicional (+) mais Consultoria Telefonica de 60 (sessenta) minutos restringidos Período: 01/01/2013 a 31/12/2013	1	5.808,00	5.808,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28863	1	27-dez-12	Análise laboratorial da qualidade do ar em 5 pontos do Posto Poupatempo São José dos Campos.	5	220,00	1.100,00	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA
28864	1	27-dez-12	Fornecimento de mão de obra e materiais para a instalação de um conjunto condicionador de ar frio com capacidade de 18.000 BTU's/h e vazão de 820m3/h, tensão de alimentação em 220 V - 60Hz, do Posto Poupatempo Santo Amaro.	4.130	1,00	4.130,20	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
28865	1	27-dez-12	Fornecimento de 2 conjuntos condicionadores de ar frio com capacidade de 18.000 BTU's/h e vazão de 820m3/h, tensão de alimentação em 220 V - 60Hz, com mão de obra e materiais para instalação do Posto Poupatempo Luz.	10.760	1,00	10.759,80	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
28866	1	27-dez-12	Pagamento consultoria telefônica IOB - 19 minutos excedidos da publicacao IOB online Regulatório no mês de novembro /2012.	1	255,00	255,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28867	1	27-dez-12	Fragmentadora de papel - ES9360 - 110v, + CD/DVD/CARTÃO/DISQUETE/PEQUENOS CLIPS - PTJ:	1	1.429,00	1.429,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
28867	2	27-dez-12	Laminadora para Polaseal Ofício, BIVOLT 110/220v, P280:	2	379,00	758,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
28868	1	27-dez-12	Fogão elétrico com 2 chapas de aquecimento , sem forno, (Mod.FESF-2- PPIENK), sendo:	1	4.250,00	4.250,00	INDÚSTRIA METALÚGICA PPIENK LTDA
28870	1	28-dez-12	TINTA PRETA P/CARIMBO AUTO-ENTINTADO FRASCO 40ML, RADEX	2	1,82	3,64	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28870	2	28-dez-12	Elástico látex nº 18, borracha natural, pacote com 1000 gramas, Mamuth	3	13,96	41,88	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28870	3	28-dez-12	Fita para Rotulador 12mm X 8m - GOLD (dourada) - para Rotulador Brother PT-65	12	50,00	600,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28870	4	28-dez-12	Fita para Rotulador 12mm X 8m - WHITE (branca) - para Rotulador Brother PT-65	12	37,00	444,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28870	5	28-dez-12	Fita para Rotulador 12mm X 8m - BLUE (azul) - para Rotulador Brother PT-65	12	37,00	444,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28870	6	28-dez-12	Fita para Rotulador 12mm X 8m - SILVER (prata) - para Rotulador Brother PT-65	12	37,00	444,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28870	7	28-dez-12	Grampo trilho metal, com haste 80mm - 20 Caixas com 50 jogos (Romeu e Julieta), Iara	20	4,90	98,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28871	1	28-dez-12	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000horas. Marca "ECP".	12	4,85	58,20	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	2	28-dez-12	Lâmpada de Multivapor Metálico 250W - 220V c/ bulbo elipsoidal (ovoide) e base de rosca, branca, E40. Marca "ECP".	20	29,95	599,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	3	28-dez-12	Lâmpada ultra violeta para atrair insetos 15W T8.	6	49,90	299,40	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	4	28-dez-12	Lâmpada vapor metálico, no formato ovoide, com potência nominal de 400 W, encaixe da lâmpada E-40. Marca "ECP".	20	39,90	798,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	5	28-dez-12	Lâmpadas Fluorescentes HO 110W x 220V x 2,35 m. Marca "Philips".	70	19,90	1.393,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	6	28-dez-12	Reator eletrônico 2x32Wx220V. Marca "Keiko".	20	24,98	499,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	7	28-dez-12	Reator para lâmpada vapor metálico, alto fator de potência, com ignitor, partida rápida, 400w/220v, uso externo. Marca "Keiko".	10	89,50	895,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	8	28-dez-12	Reator para lâmpadas fluorescentes, conforme certificação compulsória Inmetro e Nbr 14417/14418, tipo eletrônico, com partida rápida e alimentação elétrica de 110/220 - bivolt, com fator de potência baixo, para 1 lâmpada compacta.	5	110,00	550,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	9	28-dez-12	Reator para lâmpadas fluorescentes, tipo eletrônico e alimentação elétrica de 220v, com fator de potência alta (0,96) fpa, para 1 lâmpada, e potência nominal de 110w. Marca "Keiko".	50	30,00	1.500,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	10	28-dez-12	Reator eletrônico bivolt, FPA, 2X32W, para lâmpada fluorescente. Marca "ECP".	30	12,98	389,40	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28871	11	28-dez-12	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, potência 26w, para reator eletrônico, temperatura de cor 6400 k (Branca), IRC 80, fluxo luminoso 1500 lm, bulbo 2U, base G24D-3, vida mediana 8000 horas, conforme Nbr Iec 60901 e Nbr Iec 6119.	5	48,50	242,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28873	1	28-dez-12	Quadro de aviso em cortiça, feltro verde, medidas aproximadas de 1,80X1,20 metros, moldura em alumínio, vidro e cadeado.	1	394,00	394,00	BOARD SOLUTIONS IND. E COM. DE QUADROS LTDA
28873	2	28-dez-12	Quadro de aviso com 8 suportes para folhas A4, medidas aproximadas de 1,20X0,90 metros.	1	272,00	272,00	BOARD SOLUTIONS IND. E COM. DE QUADROS LTDA
28874	1	28-dez-12	Quadro não magnético, fibra, branco brilhante, fixação em cavalete com rodas, giratório e com medidas aproximadas de 1,20X1,00m.	1	394,00	394,00	LA SUPERQUADROS IND. E COM. LTDA